
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere!
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 333

OGGETTO: Revoca avviso pubblico, per titoli' e colloquio, per il conferimento di n. 1
incarico quinquennale di Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina
Urologia e n. 1 incarico quinquennale di Direttore Medico di Struttura
Complessa disciplina Medicina Interna.

SETTORE:

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.
v»

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo de! sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

il Responsabile del procedimento
II Dirigente Rsponsabile dei Settore

Seduta del giorno
2 S Htè. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, ^..Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dptt. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprila 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattavano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 1368 del 16/05//2012, è stato indetto avviso pubblico per

titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico quinquennale di Direttore Medico di Struttura

Complessa disciplina di Urologia e di n. 1 incarico quinquennale di Direttore Medico di Struttura

Complessa disciplina di Medicina Interna;

Che il suddetto avviso è stato pubblicato integralmente sulla GURS n. 13 del 29/06/2012

serie speciale concorsi e, per estratto, sulla GURI n. 55 del 17/07/2012, serie speciale concorsi, con

scadenza dei termini il 16/08/2012;

Preso atto che alla data odierna le operazioni concorsuali relative alle suddette procedure non

hanno avuto ancora inizio, in ottemperanza alle diverse disposizioni normative ( D.L. 158/12

convcrtito con modificazioni dalla 1. 189/12 - blocco assunzioni) nonché assessoriali intervenute in

materia di limitazioni di assunzioni,

Che in particolare con nota prot. Servizio I/ n.84514 del 21/11/12, l'Assessorato regionale

della Salute ha precisato che, nell'ambito del processo di riorganizzazione della rete assistenziale da

attuare sulla base dei criteri indicati dalla L. n. 13 5/2012 di revisione della spesa, le Aziende Sanitarie

Regionali non potevano procedere ad assunzioni a tempo indeterminato di personale per la copertura

di posti vacanti nella dotazione organica aziendale, senza avere definito le procedure di ricollocazione

delle eventuali eccedenze dichiarate in conseguenza dell'applicazione dei più stringenti parametri

fìssati dalla predetta normativa e che con successiva nota prot. Servizio 1 n. 86857 del 30/11/12 ha

precisato che il divieto espresso nella precedente direttiva doveva intendersi riferito, altresì, allo

svolgimento delle operazioni concorsuali che restavano sospese fino a nuove disposizioni;



3
Preso atto che recentemente l'Assessorato Regionale della Salute con nota prot. Servizio 1/n.

25188 del 23/03/2015, in attuazione dell'art.15 comma 7 bis del D. Lgs. N.502/92 e ss.mm.ii.

introdotto dalPart. 4 comma 1 lettera d del D.L. 158/12 convcrtito con modificazioni dalla 1. 189/12,

ha fornito alcune indicazioni operative per il conferimento degli incarichi di Direzione delle Strutture

Complesse aziendali, recepite a livello regionale mediante la predisposizione di apposite linee di

indirizzo (Decreto Assessoriale n. 2274 del 24/12/2014 pubblicato sulla G.U.R.S. n.4 del 23/01/15),

recanti i criteri e le procedure per il conferimento dei suddetti incarichi;

Che questa Azienda con deliberazione n. 422 del 10/07/2015 ha già proceduto al recepimento

delle linee guida regionali in materia, così come previsto dal Decreto assessoriale sopraindicato;

Ritenuto, pertanto dovere procedere, stante i nuovi criteri intervenuti relativamente alle

procedure concorsuali per il conferimento degli incarichi di direttore medico di struttura complessa,

alla revoca dell'avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico quinquennale di Direttore

Medico di Struttura Complessa disciplina di Urologia e di n. 1 incarico quinquennale di Direttore

Medico di Struttura Complessa disciplina di Medicina Interna (deliberazione n. 1368 del

16/05//2012) in quanto non conformi alle nuove prescrizioni;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane, che ne attesta la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Revocare l'avviso pubblico per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico

quinquennale di Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina Urologia e di n. 1 incarico



quinquennale di Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina Medicina Interna,

approvato con deliberazione n. 1368 del 16/05//2012, pubblicato sulla GURS n. 13 del

29/06/2012 e per estratto sulla CURI n. 55 del 17/07/2012.

• Dare comunicazione di quanto sopra ai partecipanti all'avviso relativo alle procedure di che

trattasi.

• Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il Direttore Amkiinistrativo

(Dott.Giovanm Annino)

II Segretario

(Sig. Salvatore Ledda)

Il Direttore Sanitario

(Dottssa AA/aJUta Majtaliano)

nerale

Santonocito)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

D immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


